1564.

suris, hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§.10. Volumus autem quod transumptis, praesentium manu alicujus Notarii publici, vel Secretarii ipsius Confraternitatis subscriptis, & sigillo praedictae Confraternitatis seu Protectionis illius, aut alicujus Curiae Ecclesiasticae, seu personae in dignitate Ecclesiastica constitutae munitis, eadem profusus fides adhibeatur, & adhiberi debeat, quae literis ipsis originalibus adhiberetur, si exhibita forent, vel ostensa.

Fides exemplorum.

Datum Romae apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die decimasexta Novembris, millesimo quingentesimo sexagesimo quarto, Pontificatus Nostri Anno V.

D. P. An. V. 16. Novemb.

CV.

De Spoliis Clericorum, extra residentiam decedentium.

PIUS EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI

Ad perpetuam rei memoriam.

IN suprema militantis Ecclesiae specula meritis licet insufficientibus divina dispositione constituti, cunctos non solum vigilantia nostrae commissos dominicos greges, sed etiam singulorum Pastorum suorum actus intensa nostrae mentis acie collustrantes, studium efficacem, operamque sedulam ad hoc omnino statuiimus adhibere, ut quemadmodum operosum Sac. Conc. Tridentini progressum, felicemque exitum, Domino cooperante praestitimus, ita Sanctissima illius decreta, ipsorum praesertim, qui in Apostolica sollicitudinis partem vocati sunt, Pastorum officium concernentia, non tepide, neque dissimulantes exequamur.

Procuramus.

§.1. Sane licet in Concilio praefato saluberrima fuerit ordinatione decretum, quod omnes, & singuli venerabiles fratres nostri Patriarchae, Primates, Archiepiscopi, & Episcopi, & alii beneficiati apud Ecclesias sponas suas residere teneantur, nonnulli tamen (quod non sine animi nostri moerore referimus) adeo sui, gregumque, quos olim deperditos Salvator Noster proprio Sanguine redimere dignatus est, sibi creditorum obliti sunt, ut etiam nunc in Alma Urbe, vel alibi commorantes, & sacrosancta spiritualis matrimonii, inter eos suasque Ecclesias solemniter contracti iura confundentes, sponas suas in longa quasi viduitate relictas, & praedictas Ecclesias quomodocumque sibi concessas invadere, & apud illas, ut probos, & providos patrefamilias decet, residere non curent, in perditione animarum suarum, & subditorum suorum, ac perniciosum exemplum, & scandalum plurimorum.

Conc. Trid. Sess. 6. c. 1. & Sess. 21. c. 1. decrevit curatos, apud eorum Ecclesias residere debere.

§.2. Nos hanc illorum contumaciam alicujus, etiam temporalis poenae metu frangendam, seu convincendam esse cens-